Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Займо-Обрывская средняя общеобразовательная школа Азовского района

346771, Ростовская область, Азовский район, село Займо-Обрыв, переулок Октябрьский, 12;

тел: 8-(86342) 3-94-62 ,факс: 8-(86342) 3-94-62

E-mail: z-obriv_school@mail.ru

ПРИКАЗ

с. Займо-Обрыв

                «13» мая 2022 г.                                                                                          № 24/1

«О внедрении целевой модели наставничества»

            На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися", Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 NМР-42/02"

О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися"), Постановления Министерства  общего и  профессионального образования

Ростовской области от 05.04.2022г. № 7 «Об утверждении Положения о региональной системе

(целевой модели) наставничества  педагогических работников образовательных организаций»,

Приказа Азовского РОО от 12.05. 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ Займо-Орывской СОШ Азовского района  целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения  целевой модели наставничества Литвиненко

О. Н., заместителя директора по УВР.

3. Назначить наставниками целевой модели наставничества Скрипаленко И. В.,

учителя начальных классов, Сиденко С. А., учителя русского языка и литературы.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ Займо-

Обрывской СОШ Азовского района на 2022– 2024 гг.;

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ Займо-Обрывской СОШ на 2022- 2024 гг.;

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Займо-Обрывской СОШ.

4.4. План реализации мероприятий программы наставничества на 2022-2024 гг

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Т. А. Грибкова

mailto:z-obriv_school@mail.ru

		2022-05-13T15:29:58+0300
	МБОУ ЗАЙМО-ОБРЫВСКАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	Документ подписан квалифицированной электронной подписью